
internetové služby pro řidiče

Kam si to hasíte?
Ať už jste aktivní řidič, který si to se svým (či služebním) autíčkem hasí křížem 
krážem, nebo pouze automobilový fanda, který vše sleduje zpovzdáli, může se vám 
hodit několik šikovných odkazů na webové stránky, které se touto problematikou 
zabývají. Na českém internetu jsou k vidění informace o radarech, uzavírkách a 
dopravních omezeních, informace o hraničních přechodech, časopisy zabývající se 
automobily, registr kradených aut a spousta dalších zajímavých údajů, které se vám 
mohou hodit…

Copak je nového?
Široké břehy internetu obsahují celou řadu elektronických časopisů zaměřených na nejrůznější

témata, nejinak je tomu v případě aut. Jedním z nejnavštěvovanějších on-line magazínů o autech je
týdeník AUTO.CZ, který naleznete na webové stránce www.auto.cz. Obsahuje spoustu hezkých 
obrázků a jeho hlavními částmi jsou autokatalog všech automobilů prodávaných v ČR, on-line bazar
ojetých automobilů a magazín, který obsahuje více než 100 podrobných testů vozů a také tzv. 
crash-testy, které hodnotí bezpečnost auta při případné havárii. Svoje názory si můžete sdělovat 
v diskusním fóru a samozřejmě nechybí nejrůznější rady motoristům – ty pak naleznete v oddílu 
“informace” (je zde    kalendář mezinárodních autosalonů, důležité informace pro cestování do 
zahraničí, rady, jak se chovat při dopravní nehodě, první pomoc, zákony a smlouvy, technické 
prohlídky,…). Obdivovatelé formule 1 si jistě přijdou na své v dalším speciálním oddílu, který 
dokonce funguje na samostatné doméně www.formule1.cz. Denní zpravodajství pak přináší server 
AUTONEWS (www.autonews.cz), který je rovněž projektem autorů serveru AUTO.CZ. Nabízí 
kvalitní a zajímavý informační servis, který je určen široké motoristické veřejnosti i odborníkům 
(novinky, ekonomika, formule1, rallye). 

Dalším zajímavým motoristickým deníkem je Automobil.cz. Kromě aktuálního zpravodajství ze 
světa motorismu obsahuje také tisková prohlášení, databáze firem, autostop on-line a nabízí 
zdarma zápis do databáze odcizených vozidel.

Informace ze světa motorismu naleznete také na webové stránce www.petrol.cz. Jedná se o 
články převzaté z jiných českých elektronických magazínů, které se týkají zmíněné problematiky.

Není to auto kradené?
Uvažujete o koupi ojetého vozu a bojíte se, že by mohl být kradený? Snadná pomoc – 

navštivte službu Policie České republiky “Pátrání po motorových vozidlech” na webové stránce 
www.mvcr.cz/vozidla/default.asp. Auta můžete vyhledávat podle SPZ, podle čísla motoru nebo 
podle čísla VIN. Systém však obsahuje pouze ta vozidla, která byla odcizena na území ČR ve lhůtě 
do tří let před dnem aktualizace databáze.

Ve spolupráci s Policií ČR bylo zprovozněno vyhledávání kradených motorových vozidel také 
na adrese auta.najdi.to. Přestože dotazování probíhá ve stejné databázi, která je přístupná 
i prostřednictvím serveru Ministerstva vnitra, unikátním rysem služby NAJDI.TO je možnost 
vyhledávat prostřednictvím mobilního telefonu s protokolem WAP kradená vozidla přímo z terénu.

Proboha, radar!
Každý z vás už pravděpodobně slyšel o známé a často diskutované službě Radary.cz. Ta 

nedávno oslavila již rok své existence. Radary jsou věc záludná, ale “oni vědí, jak na ně” – a vy to 
můžete vědět také, a to v případě, že se stanete členy SMS konference – systému informujícího o 
radarech, dopravní situaci, policejních hlídkách. Na webové stránce www.radary.cz naleznete také 
aktuální články vyjadřující se    k problematice blokace některých internetových domén ze strany 
mobilního operátora.

Povinné ručení
Problematice zákonného pojištění motorových vozidel se věnuje server www.ruceni.cz. Přináší

průběžně aktuální informace o zákonném pojištění motorových vozidel (aktuální informace ve fázi 
schvalování zákona) a o automobilech. Je zde i seznam významných pojišťoven, které nabízejí 
zákonné pojištění motorových vozidel, takže si můžete vybrat tu, která vám bude nejvíce vyhovovat.

1/2



Prostřednictvím webové stránky můžete přímo uzavřít smlouvu o povinném ručení a zaplatit ji    
prostřednictvím internetu, objednat si návštěvu obchodního zástupce pojišťovny, nebo si v případě 
zájmu můžete nechat zasílat informační materiály jednotlivých pojišťoven.

Pokochejte se pohledem :)
Pokud se nemůžete rozhodnout, kterého “miláčka” si pořídíte, nebo pokud se chcete pouze 

pokochat pohledem na touhu svých snů, určitě navštivte rozsáhlý obrázkový katalog automobilů na 
webové stránce www.autokatalog.cz. Kromě opravdu povedené fotogalerie a technických údajů zde
naleznete také autobazar.

Jiný autokatalog naleznete na již zmíněném serveru www.auto.cz – i zde naleznete nové 
modely, aktuální informace, databázové vyhledávání a fotogalerii.

Autobazary na netu
Rozhodnete-li se pro nákup ojetého vozu, nemusíte nutně vyrazit do skutečného bazaru, stačí 

navštívit autobazar v prostředí internetu. Uveďme si alespoň pár příkladů: denně aktualizované 
nabídky autosalonů a autobazarů z celé České republiky a Slovenska naleznete na 
www.tipcars.com. Další rozsáhlou databázi, kterou využívá 10 českých autobazarů, naleznete na 
webové stránce automotobazar.cz. Dalšími často navštěvovanými stránkami jsou pak prezentace 
firmy AAA Auto Praha (www.aaaautopraha.cz) nebo server auto.rychle.cz, na němž naleznete 
širokou nabídku autosalonů a autobazarů.

Prezentací nejrůznějších autobazarů, autoškol, odtahových služeb, prodejců a výrobců je na 
internetu opravdu velká spousta, většinou se však jedná o prezentaci jedné konkrétní firmy 
lokalizované na určitém místě ČR nebo zaměřené na určitou značku. K nalezení toho, co vám 
osobně bude nejvíce vyhovovat (nabídkou či lokalizací), proto doporučuji navštívit příslušnou sekci 
známých vyhledávačů (www.seznam.cz, msn.atlas.cz, www.centrum.cz,…). 

“Počasí” na silnici
Aktuální informace pro řidiče přináší na své domovské stránce Ministerstvo vnitra ČR 

v oddělení o dopravě (www.mvcr.cz/doprava). Konkrétně zde naleznete dopravní omezení na 
hlavních silničních tazích, dopravní omezení v hlavním městě Praze (zde se však odkazují se 
svolením Institutu městské informatiky hl. m. Prahy), provoz na hraničních přechodech pro TIR i 
osobní dopravu (a také charakteristiky hraničních přechodů a turistických stezek), adresy a telefony 
dopravních inspektorátů, informace o řidičských průkazech, technických prohlídkách a emisích, 
nejrůznější rozbory a statistiky dopravních nehod, informace o bezpečnosti silničního provozu, 
změnách v předpisech a různé rady a doporučení účastníkům silničního provozu. Cestujete-li do 
zahraničí, uvítáte jistě dopravní informace ze zahraničí.

Další zajímavou stránkou, jež přináší motoristům (a mototuristům) spoustu potřebných
informací, je stránka Ústředního automotoklubu České republiky, konkrétně její sekce 
“informace” (www.uamk.cz/informace). Výhodou je skutečnost, že se neomezuje pouze na území 
České republiky – přináší mototuristické informace o vybraných zemích, ceny pohonných hmot 
v Evropě, informace o celních karnetech CPD a také se zde dozvíte, jaké výhody přináší vlastnictví 
mezinárodní kempinkové karty CCI. Nacházejí se zde rovněž odkazy na oddíly zaměřené na 
aktuální dopravní situaci v ČR a na čekací doby na hraničních přechodech v ČR, při jejich návštěvě 
se však dozvíte, že jsou právě v rekonstrukci (snad to nebude trvat příliš dlouho). :-)

Autodopravcům je určena webová stránka www.doprava-cz.cz. Najdete zde například databázi
volných přepravních kapacit autodopravců z celé ČR, aktuální uzavírky a kurzovní lístky běžných i 
exotických měn pro celní účely.

Příkladem serveru, který přináší informace o silniční dopravě (nejen) ze Slovenska, je 
www.stellaservis.sk – informuje o dopravních omezeních, hraničních přechodech, kurzech, SPZ a 
mezinárodním označení států.

Martina Churá

2/2


